



Construcción de Obras Públicas - Constructora
Villeta - Paraguay

PRESUPUESTO

ATENCIÓN: MUNICIPALIDAD DE GUARAMBARE

FECHA: 16/09/2024

DIRECCIÓN: TTE. NICASIO INSAURRALDE 2024 E/ DOMINGO MARTINEZ DE
IRALA

RUC: 80022997-5

“CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO MUNICIPAL”

Item	DESCRIPCION	UM	Cantidad	P. Unitario	P. TOTAL
1	Replanteo y marcacion	m2	1.761,14	3.331	5.866.357
2	Obrador	gl	1,00	26.052.825	26.052.825
3	Cartel de Obra (3mx2m) con estructura metalica, chapa lona con imagen calidad fotografica y pedestal de 1,5 m.	Unidad	1,00	1.123.016	1.123.016
4	Vallado de obra armada y desarmado	m2	400,00	53.956	21.582.400
5	Zapatas de H° A° con excavacion 1,80 x 1,80	m3	43,00	3.252.214	139.845.202
6	Pilares y Columnas de Hormigon Armado Perimetral	m3	32,80	3.252.214	106.672.619
7	Viga intermedias 20 x 40	m3	25,50	3.252.214	82.931.457
8	Viga Asiento 0,40 x 0,20	m3	13,70	3.252.214	44.555.332
9	Viga encadenado Inferior 0,20 x 0,3	m3	9,10	3.252.214	29.595.147
10	Losa de H° A° -Graderias 72 cm x 12 cm	m3	47,80	3.252.214	155.455.829
11	Hormigon Ciclopedo, para graderia	m3	27,82	276.145	7.682.354
12	Piso de H° A° Espesor 8 cm para pista deportiva	m2	700,00	292.904	205.032.800
13	Piso Alisada, contrapiso de cascote de 5 cm_+Carpeta_	m2	928,00	34.871	32.360.288
14	Locutorio	Gl	1,00	9.757.600	9.757.600
15	Techo de chapa, c/estructura metalica plegada montada con cubierta de chapa trapezoidal N° 27 pendiente 13%	m2	1.845,00	309.030	570.160.350
16	Fachada frontal y lateral segun plano. Visera de metal	Gl	1,00	12.120.000	12.120.000
17	Relleno y compactacion, c/arena gorda	m3	500,00	46.800	23.400.000
18	Envarillado bajo abertura 2 hierros del 8	ml	40,00	46.211	1.848.440
19	Mamposteria Estructural_de Graderia pared de 0,15 mts	m2	295,00	224.808	66.318.360
20	Mamposteria cerramiento_ Planta baja	m2	361,00	118.444	42.758.284
21	Mamposteria cerramiento_ Planta Alta	m2	570,00	173.920	99.134.400



Construcción de Obras Públicas - Constructora
Villeta - Paraguay

22	Mamposteria de ladrillo convoco	m2	287,00	257.028	73.767.036
23	Mamposteria 0,15_sanoitario	m2	240,00	211.344	50.722.560
24	Aislacion de pared horizontal, asfalto liquido	m2	128,50	38.439	4.939.463
25	Rejillas de piso cerrado 40x40	Un.	10,00	185.440	1.854.400
26	Canaletas aereas, chapa 24, reforzadas, 60 cm desarrollo	ml	102,00	166.356	16.968.312
27	Cano bajada PVC de 150 mm	ml	200,00	76.916	15.383.200
28	Contrapiso de H° simple de cascotes 5 cm_bajo graderias	m2	280,00	29.300	8.204.000
29	Contrapiso de H° simple de cascotes 10 cm_Area de Circulacion	m2	668,00	51.008	34.073.344
30	Carpeta para base de piso_ 2 cm_ bajo graderias y Area de Circulacion	m2	948,00	65.156	61.767.888
31	Porton de chapa doblada en acceso,_ 4,5*3,5	Un.	2,00	4.951.000	9.902.000
32	Puerta de chapa doblada int./ext. Con cerradura- 0,80*2,1	Un.	6,00	30.739	184.434
33	Puerta de chapa doblada sanitarios. Con cerradura _ 1,0*2,1	Un.	2,00	149.028	298.056
34	Puerta Baiben_	Un.	6,00	66.245	397.470
35	Ventanas para sanitarios_ 40 x 60_	un	9,00	190.940	1.718.460
36	Ventana metalica superior_ 1,20 x 0,6	un	4,00	74.807	299.228
37	Toma corriente	Un.	12,00	201.726	2.420.712
38	Punto y Toma Corriente	Un.	8,00	242.016	1.936.131
39	Luminaria con focos led 20w adosados al techo	Un.	20,00	159.044	3.180.880
40	Lampara led 20 w. Adosados a la pared, para intemperie	Un.	16,00	153.641	2.458.256
41	Reflector de 200w 6000k adosado al techo_ pista	Un.	18,00	1.033.225	18.598.050
42	Acometida con cables de 35 mm -Trifasica	ml	60,00	228.176	13.690.572
43	Tablero general	Un.	1,00	2.572.679	2.572.679
44	Tablero seccional	Un.	2,00	3.366.680	6.733.360
45	Canos pvc 100 mm	ml	16,00	18.060	288.957
46	Canos pvc 40 mm	ml	26,00	8.769	227.999
47	R.P.S 15 x15	Un.	12,00	70.437	845.246
48	Mingitorio	Un.	8,00	112.663	901.304
49	Registro de 60x60	Un.	2,00	258.272	516.544
50	Camara septica 1x1 con tapa H° A°	Un.	2,00	733.920	1.467.840
51	Inodoros cisternas bajas y accesorios	Un.	8,00	333.840	2.670.720
52	Lavatorio para mano, en sanitarios	Un.	14,00	410.432	5.746.048
53	Espejos para baños	m2	8,00	55.216	441.728
54	Duchas frias y calientes	Un.	4,00	621.840	2.487.360



Construcción de Obras Públicas - Constructora
Villeta - Paraguay

55	Jabonera, toallero, perchero y porta rollo	Un.	12,00	158.945	1.907.340
56	Pozo absorbente	Un.	2,00	5.238.258	10.476.516
57	Revoque de pilares y vigas	m2	480,00	38.629	18.541.920
58	Pintura de ladrillos vistos con silicona exterior	m2	1.862,00	29.170	54.314.540
59	Pintura de terminacion: Pintura deportiva Epoxi_ disciplina Futsal	m2	153,00	202.384	30.964.752
60	Revestimiento de azulejos de baños y vestuarios	m2	50,00	105.008	5.250.400
61	Limpieza final de Obra	m2	1.745,00	5.379	9.386.355
PRECIO TOTAL EN GUARANIES					2.162.759.121

FIRMA: 
Asociación de Conservación Vial
Bastan Servicios
RUC: 80085977-4
Villeta - Paraguay